

PROTOKOLL  
2016-08-16

## § 133 Torsby kommuns yttrande på SOU 2016/27- Som ett brev på posten

Dnr KST 2016/520

### Arbetsutskottets beslut

Torsby kommun ansluter sig till SmåKoms yttrande och kommer dessutom att skicka ett eget remissvar.

### Sammanfattning av ärendet

SmåKom har distribuerat sitt yttrande på SOU 2016:27 - Som ett brev på posten, till sina medlemskommuner. Utredningen har syftat till att bedöma hur behovet av övernattsbefordran av brev ser ut och särskilt analysera och bedöma behovet av posttjänster i olika typer av gles- och landsbygder.

Torsby kommun ansluter sig till SmåKoms yttrande och föreslår liksom SmåKom att:

- övernattsdistributionen i hela landet ska vara kvar. För att minska kostnaderna kan postutdelningen i tätort förändras. En minskad mängd brev måste mötas med en effektivisering av verksamheten också så, att utdelningen kan ske snabbare till alla,
- flygfrakt behövs. När postmängden ytterligare minskar, minskar också kostnaderna för och utsläppen från flygdistributionen.


### Handlingar i ärendet

SmåKoms yttrande på SOU:n - som ett brev på posten

### Beslutet skickas till

SmåKom

\_\_\_\_\_

Justerarens signatur 	Utdragsbestyrkande exp 2016 08-23 J
---	--



## Yttrande från Torsby kommun på SOU 2016:27 – Som ett brev på posten

Torsby kommun har tagit del av SmåKoms yttrande på SOU 2016:27 och vill särskilt framhålla några synpunkter.

Vi anser inte att utredningens förslag är landsbygdssäkrat, eftersom en slopad övernattsdistribution främst kommer att påverka utdelningen av post på land- och glesbygd. Serviceklyftan för brevdistribution ökar, eftersom utdelningen sker som tidigare inom regioner.

Det finns fortfarande en djup digital klyfta mellan stad och land. Företag och privatpersoner på lands- och glesbygd har inte i samma utsträckning som övriga tillgång till snabbt bredband. Därmed har de begränsad möjlighet att välja digital postgång. Om de ska ta emot order, beställa varor och tjänster m.m., brev- eller telefonledes kan fördröjningen bli mer än kännbar.

Vi föreslår istället att övernattsdistributionen ska vara kvar i hela landet. För att minska kostnaderna kan postutdelningen i tätort förändras. En minskad mängd brev måste mötas med en effektivisering av verksamheten så att utdelning kan ske snabbare till alla. Flygfrakt kommer även fortsättningsvis att behövas. När postmängden ytterligare minskar, minskar också kostnaderna för och utsläppen från flygdistribution.

Vi ser, precis som SmåKom, positivt på de förbättrade och snabbare offentliga tjänsterna, som dock samtidigt förutsätter att ett samlat ansvar tas för fiberutbyggnad för snabbt bredband till alla.

Kunder hos småföretagarna i glesbygden förväntar sig snabb service och långsammare befordran ger merarbete och sämre likviditet. En försämring av postbefordran bör därför inte ske i områden med låg tillgänglighet till service.

Precis som utredningen konstaterar, anser även Torsby kommun att det största behovet av övernattsbefordran av brev hos företagen återfinns i glesbygd och landsbygd vilket bland annat hänger samman med företagens tillgång till bredband.

Trots detta konstaterande, så blir utredningens slutsats att två arbetsdagar är tillräckligt för att tillgodose merparten av glesbygdens småföretagares behov. Torsby kommun delar inte denna slutsats och hävdar, precis som SmåKom, att i en glesbygd är varje företag, familj och individ som bedriver verksamhet där, mycket betydelsefull.



Ann-Katrin Järåsen

Kommunalråd